
           

UCHWAŁA �R XVIII/135/08 

RADY MIASTA KOSTRZY� �AD ODRĄ  

 

z dnia 27 marca 2008 roku  

 

 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

 
 

Na podstawie art.4 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku 

(Dz.U. z 2005r Nr 236 poz. 2008 ze zmianami) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się co następuje: 

 

§1. W uchwale w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §5 skreśla się ust.1. 

2) w §10 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„W celu uzupełnienia gminnego systemu selektywnej zbiórki odpadów prowadzący 

działalność gospodarczą mogą ustawiać w miejscach publicznych np. przed sklepami 

pojemniki przeznaczone na selektywną zbiórkę odpadów. Lokalizacja pojemników 

podlega uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

3) § 22 otrzymuje brzmienie: 

„1.Każdy, kto utrzymuje zwierzę domowe,  zobowiązany jest do zachowania 

bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi 

oraz zwierząt a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla 

otoczenia. 

2.Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi 

właściwej opieki, a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, nie 

przetrzymywania zwierząt w warunkach niegodnych, na balkonach, w piwnicach, 

komórkach, suszarniach i strychach budynków wielorodzinnych jest  niedozwolone.” 

4) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„1.Osoby prowadzące hodowle lub utrzymujące psy ras uznanych za rasy agresywne 

zobowiązane są: 

a) utrzymywać te psy w warunkach i w sposób niezagrażający ludziom i zwierzętom, 

b) uzyskać zezwolenie Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą na prowadzenie hodowli 

lub utrzymywanie psów rasy uznanej za agresywną, 

c) wyprowadzając psy rasy uznanej za agresywną poza miejsce gdzie stale są 

utrzymywane bezwzględnie zakładać im kagańce i prowadzić je na uwięzi. 

2. Posiadacze psów zamieszkujący w granicach administracyjnych Miasta Kostrzyn 

nad Odrą  zobowiązani są dokonać rejestracji zwierzęcia oraz trwale go oznakować 

poprzez wszczepienie pod skórę mikronośnika w okresie do 31 grudnia 2008r 

(dotyczy osób posiadających już psy) lub w ciągu 30 dni od daty wejścia w posiadanie 

psa. 

 



�

3.Rejestracja i znakowanie psów wykonywane będą na koszt Miasta Kostrzyn nad 

Odrą w wyznaczonych lecznicach weterynaryjnych. Właścicielem bazy danych 

zawierających podstawowe informacje dot. psa i jego właściciela jest Miasto Kostrzyn 

nad Odrą. 

5) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

a) przestrzeganie przepisów sanitarnych i epizootycznych, a w szczególności terminów 

szczepień zwierząt zwłaszcza przeciwko chorobom zakaźnym podlegającym 

ustawowemu obowiązkowi zwalczania, 

b) przestrzeganie zakazu wprowadzania zwierząt do obiektów, w których 

wprowadzono taki zakaz, 

c) niewprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów zabaw i do piaskownic, 

d) prowadzenie zwierząt domowych na uwięzi. Zwolnienie zwierzęcia z uwięzi,                             

z zastrzeżeniem §23 ust.1 lit.c) , dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych, na 

których nie ma zakazu, a właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad jego 

zachowaniem. 

e) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez 

zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 

terenach zielonych itp.; nieczystości te umieszczone w szczelnych, nieulegających 

szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach 

do zbierania odpadów; postanowienie nie dotyczy osób niewidomych, korzystających 

z pomocy psów przewodników. 

2.Hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi ustanowione dla 

hodujących zwierzęta gospodarskie na obszarach wyłączonych spod zabudowy. 

3.Przewożenie zwierząt środkami komunikacji publicznej jest możliwe tylko na 

zasadach ustalonych przez przewoźnika. 

6) w §30 w ust.1 przed kropką dodaje się „oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej”. 

7) w §30 w ust.2 przed dwukropkiem dodaje się „i funkcjonariuszy Straży Miejskiej”. 

8) w §30 skreśla się ust.3. 

 

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta  

 

Marek Tatarewicz 
 


